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Ubezpieczenie OC jest najczęściej wybieraną polisą w Polsce. Z całą pewnością ma na to
wpływ obowiązujące prawo i przepisy, które jasno regulują, kto musi wykupić OC. W tym
tekście opowiemy Ci o najważniejszych faktach dotyczących tego ubezpieczenia.

Kupuj w Internecie

Jeśli zależy Ci na najlepszych cenach oraz ofertach dopasowanych do Twoich możliwości
finansowych, sprawdź ogólnodostępne porównywarki OC/AC. Dzięki tym niepozornym
narzędziom uda Ci się w szybki sposób uzyskać dostęp do wielu propozycji od różnych firm.
Sprawdź, jak działają porównywarki:
https://natemat.pl/290399,kalkulator-oc-jak-dziala-porownywarka-ubezpieczen-online.

OC jest obowiązkowe 

Zgodnie z ustawą o ubezpieczeniach komunikacyjnych, polisa OC jest obowiązkowa dla każdego
właściciela pojazdu mechanicznego. Oznacza to, że OC muszą być objęte: samochody osobowe,
samochody ciężarowe, motocykle, przyczepy i naczepy oraz maszyny rolnicze. Co do zasady
nie ma wyjątku od przepisów, a ustawodawca nie przewiduje zwolnienia jakiejś grupy kierowców z
obowiązku wykupienia OC.

https://natemat.pl/290399,kalkulator-oc-jak-dziala-porownywarka-ubezpieczen-online


Nie masz OC? Zapłacisz karę

Obowiązkowy charakter ubezpieczenia OC sprawia, że brak ważnej polisy skutkuje nałożeniem na
kierowcę grzywny, której wysokość jest zależna od poziomu płacy minimalnej oraz okresu, w jakim
pojazd nie był objęty ochroną. W roku 2021 stawki kary finansowej dla samochodów osobowych
wynoszą:

od 3 dni – 1120 zł,
od 4 do 14 dni – 2800 zł,
powyżej 14 dni – 5600 zł.

OC chroni sprawcę wypadku

OC ma za zadanie pomóc sprawcy wypadku w poradzeniu sobie z finansowymi konsekwencjami jego
działań. Jeśli więc spowodujesz groźne zdarzenie, w którym ucierpią osoby trzecie,
ubezpieczyciel zajmie się wypłatą odszkodowań oraz środków na naprawę pojazdów.
Pamiętaj, że towarzystwo ubezpieczeniowe może odmówić wypłaty pieniędzy, jeśli podczas zdarzenia
byłeś pod wpływem alkoholu lub innych środków psychoaktywnych.

Jak zabezpieczyć pojazd na wakacyjny wyjazd?

Wakacje to czas beztroski i błogiego odpoczynku. Żeby jednak tak mogło być niezbędne je
odpowiednie przygotowanie w postaci zabezpieczenia najważniejszych elementów takich, jak
zdrowie, życie i pojazd. Tu dowiesz się więcej, jak ochronić auto w czasie wakacyjnego wyjazdu.  

Podsumowanie

Jak widzisz, ubezpieczenie OC gwarantuje potrzebną ochronę oraz pozwala na poradzenie sobie z
finansowymi konsekwencjami niektórych zdarzeń. Pamiętaj, że brak ważnej polisy skutkuje
nałożeniem kary finansowej o znacznej wysokości. Nie oszczędzaj więc na ubezpieczeniu i
zapewnij sobie ochronę już dzisiaj.
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